
令和７年 12月 18日 

生物担当教諭 殿 

東京都生物教育研究会 

会  長    内田 隆志 (都立三田高等学校長) 

１・２支部長  宇田川 麻由 (筑波大学附属駒場中・高等学校) 

１・２副支部長 太田 賢良（正則高等学校） 

 

 

東京都生物教育研究会１・２支部主催 生物部交流会のお知らせ 
 

 
 寒冷の候、先生方には益々ご清栄のことと存じます。下記要領にて、各校生物部の生徒同士の

交流を目的とした生物部の交流会を実施いたします。お忙しいこととは存じますが、是非ご参加

下さい。 

 

記 
 

１．日 時  令和８年２月８日（日） 13:00～17:00 
 

２．場 所  都立青山高等学校 ホール（５階）、生物教室（５階）（TEL 03-3404-7801） 

東京メトロ銀座線 外苑前駅 2b出口から徒歩４分 
 

３．内 容  前半の部：各校の活動内容または研究結果の発表 

後半の部：生徒同士の情報交換と交流 

   生物部指導に関する研究協議 
 

４．申込方法 以下について、運営担当までメールでご連絡ください。 

① 当日の参加予定人数（生徒・教員）  

② 引率する顧問の氏名  

③ 連絡先（顧問の e-mailアドレス） 

④ 発表の有無（見学だけの参加、教員だけの参加も可能です） 
 

【申込期限】 : 令和８年１月 16日（金） 
 

５．運営担当  早川 洋志（都立青山高等学校） 
 

６．その他 

・事前の来校者把握のため、必ず事前申込みをお願い致します。 

（事前申込みをされていない方の当日参加はご遠慮ください。） 

・会場の収容人数の関係で、参加者数が定員(150 名)を超えた場合に調整を行う場合が

あります。特に中高一貫校におかれましては、高校生の参加の優先をお願いする場合

があります。 

・会場には 12:30からお入りいただけます。 

・配布して頂ける生物部の部誌や展示物等がございましたら、ご持参ください。 

・東京都生物教育研究会は、研究推進団体として認定されております。服務の取り扱い

は管理職とご相談ください。 

 

 
【問い合わせ・連絡先】 
都立青山高等学校 主任教諭 早川 洋志 
Tel ：03-3404-7801  FAX: 03-3404-0182 
Mail:Hiroshi_Hayakawa@education.metro.tokyo.jp 



令和７年12月18日 

国公私立高等学校長殿 

東京都生物教育研究会 

会長 内田 隆志 （都立三田高等学校長） 

 

 

生物担当教諭派遣のご依頼 
 

 

寒冷の候、貴職には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より東京都生物教育研究会

の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。 

本研究会１・２支部では、毎年の恒例行事として生物部の交流会を行っております。本年度は

下記要領にて開催いたしますのでご案内申し上げます。 

つきましては、校務ご多忙の中ではございますが、別紙開催案内を貴校生物担当教諭にお渡し

いただくとともに、貴校生徒の参加及び担当教諭の派遣についても御高配をいただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 名 称  東京都生物教育研究会１・２支部主催 生物部交流会 

 

２ 日 時  令和８年２月８日（日） 13:00～17:00  

 

３ 場 所   都立青山高等学校 ホール（５階）、生物教室（５階） 

（TEL 03-3404-7801） 

東京メトロ銀座線 外苑前駅 2b出口から徒歩４分 

 

４ 内 容   前半の部：各校の活動内容または研究結果の発表 

後半の部：生徒同士の情報交換と交流 

     生物部指導に関する研究協議 

 

５ 運営担当  早川 洋志（都立青山高等学校） 

 

６ その他   東京都生物教育研究会は、東京都教育委員会の研究推進団体として認定され

ております。服務の取り扱いについてはご配慮をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 
【問い合わせ・連絡先】 
都立青山高等学校 主任教諭 早川 洋志 
Tel ：03-3404-7801  FAX: 03-3404-0182 
Mail:Hiroshi_Hayakawa@education.metro.tokyo.jp 

 


